
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ 2 /О aU W ______

Черемхово

О внесении изменений в Перечень имущества Черемховского районного 
муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), используемого в целях 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

утвержденный постановлением администрации Черемховского районного 
муниципального образования от 3 марта 2021 года № 111-п

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях 
формирования единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Положением о порядке формирования, 
ведения и обязательного опубликования перечня имущества Черемховского 
районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся



2

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным 
решением Думы Черемховского районного муниципального образования 
от 4 декабря 2018 года № 251 (с изменениями, внесенными решениями Думы 
Черемховского районного муниципального образования от 18 июня 
2019 года № 282, от 30 октября 2019 года № 15, от 25 февраля 2021 года 
№ 103, от 30 июня 2021 года № 131), статьями 24, 30, 50 Устава 
Черемховского районного муниципального образования, администрация 
Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень имущества Черемховского районного 
муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный 
постановлением администрации Черемховского районного муниципального 
образования от 3 марта 2021 год № 111 -п, изменения, дополнив строкой 9 
следующего содержания:
«

9. Нежилое Иркутская область, 97,4 Объект не обременен
помещение Черемховский район,

с. Новогромово,
ул. Советская, д. 136

».
2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):
3.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского 

районного муниципального образования от 3 марта 2021 года № 111 -п «Об 
утверждении Перечня имущества Черемховского районного 
муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), используемого в целях предоставления его во 
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся



3

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» о дате внесения в 
него изменений настоящим постановлением;

3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету 
«Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте 
Черемховского районного муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Черемховского районного муниципального образования Белобородову А.В.

Временно замещающи 
должность мэра район Е.А. Артёмов

... £


